
2016.10.17. 

 

OB・OG各位 

 

地理学教室 50周年記念事業について 

 

拝啓 秋涼の候，皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます． 

 さて，本学文学部ならびに地理学教室（地理学専攻，現地理・環境専攻）は創立 50 周年を迎え

ました．学部の記念行事もあります（ 10/29；詳しくは学部 HP を参照下さい：

http://www.kokushikan.ac.jp/faculty/Letters/about/50th）．とはいえ，皆様には学部以上に，専攻

への愛着が強いものと拝察いたします． 

 ついては，当教室においても 50 周年を記念した行事を行うことといたしました．別紙の通り，

12月 17日（土）午後，国士舘大学地理学会の行事と兼ねて，記念の講演会と懇親会を行います． 

 講演会では，長島弘道，野口泰生両先生（名誉教授）に昔を振り返る内容でお話しをいただきま

す．また当日は大崎晃先生もご参加の予定です．  

 その後の懇親会兼地理学教室創設 50 周年記念パーティーを行います．記念パーティーといって

も堅苦しいものではなく，OB・OGの方々同士や現・旧教員との久しぶりの再会をお楽しみいただ

く会にしたいと存じております．現教員も全員参加します．専攻の同窓会組織がないため，こうし

た行事の機会は正直なかなかありません．是非お誘い合わせの上，ご参加下さい． 

 

 なお準備の都合上，ご参加いただけます方は，下記メールアドレスまで 12 月 1 日までにご連絡

下さい．会費は当日徴収とします．何人かの参加についてまとめてメールいただく形でも構いませ

ん．多くの方のご参加をお待ちしております． 

 末筆ながら，季節柄ご自愛下さい． 

敬具 

 

記 

参加メール送付方法： 

送付先メールアドレス：  geo50kokushi @ gmail.com 

メールの件名（標題）：  50周年 

 

参加者名・卒業年・参加人数・参加予定行事  をメールに書いてお送り下さい． 

参加予定行事： １．パーティーのみ ２．パーティー＋講演会  ３．その他（     ） 

以上 

 

 
 
※ 期日以降の参加申込も基本的に受け付けますが，人数把握のため期日までに連絡いただけると幸いです． 
※ 郵送案内はほとんどできておりません．行事の「広報」に協力下さい．是非多くの卒業生にお声掛けいただ
き，内容について転送下さい．また内容，PDF ファイルを，SNSなど使って広めていただいて構いません． 
  



 

 

 

国士舘大学地理学会研究発表会・講演会・懇親会 

兼 地理学教室 50周年記念事業 

 

 

●期 日：2016年 12月 17日（土） 

 

●研究発表会  14：30 ～ 16：15 

 場 所：34号館 B棟 2階 B205教室 

 発表者：3年各ゼミから 1名（計 7名） 
 

 地理学野外実習 C（10月 25日(火) ～ 10月 28日(金) ）における野外調

査・現地調査の成果を、各ゼミの代表者に発表してもらいます。 

 発表者とタイトルについては後日発表します。 

 OB・OGにおかれましては，学生の研究発表会にも参加いただいても構い

ません． 

 

 

●講 演 会  16：40 ～ 18：10 

 場   所：34号館 B棟 2階 B205教室  

 講師・演題： 

・長島弘道先生（国士舘大学名誉教授）「国士舘大学在職 30年プラスその後」 

・野口泰生先生（国士舘大学名誉教授）「古きよき時代」 

・磯谷達宏先生（国士舘大学教授）  「地理学教室の 50年とこれから」 

 

●懇親会 兼 地理学教室創設 50周年記念パーティー 

 時 間：18：30 ～ 20：30 

 場 所：34号館 地下 1階 学生食堂 

 会 費：学生 500円 

     卒業生・教員等 3,000円 （当日受付） 

 

 

教室ホームページ：「国士舘大学 地理」で検索可能 

          http://bungakubu.kokushikan.ac.jp/chiri/index.html 

教室 facebook  ：「国士舘大学地理・環境専攻 facebook」で検索可能 

          https://www.facebook.com/pages/国士舘大学-地理環境専攻/ 

 

 


